
453

VYHLÁŠKA

ze dne 11. prosince 2008,

kterou se mění vyhláška č. 482/2005 Sb., o stanovení druhů, způsobů využití
a parametrů biomasy při podpoře výroby elektřiny z biomasy,

ve znění vyhlášky č. 5/2007 Sb.

Ministerstvo životního prostředí stanoví podle
§ 12 odst. 1 zákona č. 180/2005 Sb., o podpoře výroby
elektřiny z obnovitelných zdrojů energie a o změně ně-
kterých zákonů (zákon o podpoře využívání obnovi-
telných zdrojů), k provedení § 3 odst. 1 a 2 tohoto zá-
kona:

Čl. I

Vyhláška č. 482/2005 Sb., o stanovení druhů, způ-
sobů využití a parametrů biomasy při podpoře výroby
elektřiny z biomasy, ve znění vyhlášky č. 5/2007 Sb., se
mění takto:

1. V § 4 odst. 2 písmeno b) včetně poznámky pod
čarou č. 2 zní:
„b) kategorie pro proces anaerobní fermentace, a to

1. kategorie AF1, která zahrnuje biomasu s půvo-
dem v cíleně pěstovaných energetických plodi-
nách2) určenou k výrobě bioplynu, pokud tato
biomasa tvoří v daném kalendářním měsíci více
než polovinu hmotnostního podílu v sušině
vstupní suroviny do bioplynové stanice a zbytek
vstupní suroviny tvoří biomasa stanovená v pří-

loze č. 1 k této vyhlášce, tabulce č. 2, skupině
č. 2, písmena a) až g),

2. kategorie AF2, která zahrnuje veškerou jinou
biomasu, než je uvedena v bodu 1.

2) Čl. 88 Nařízení Rady (ES) č. 1782/2003 ze dne 29. září 2003,
kterým se stanoví společná pravidla pro režimy přímých
podpor v rámci společné zemědělské politiky a určité re-
žimy podpor pro zemědělce a kterým se mění nařízení
(EHS) č. 2019/93, (ES) č. 1452/2001, (ES) č. 1453/2001,
(ES) č. 1454/2001, (ES) č. 1868/94, (ES) č. 1251/1999, (ES)
č. 1254/1999, (ES) č. 1673/2000, (EHS) č. 2358/71 a (ES)
č. 2529/2001. “.

2. V § 4 odstavec 5 zní:
„(5) Příloha č. 1 k této vyhlášce v tabulce č. 1 sta-

noví 5 skupin biomasy, které jsou zařazeny do společ-
ných kategorií pro procesy termické přeměny, a v ta-
bulce č. 2 stanoví 2 skupiny biomasy, které jsou za-
řazeny do společných kategorií pro proces anaerobní
fermentace. Druhy biomasy, které nejsou v příloze č. 1
k této vyhlášce obsaženy v žádné skupině, patří do
kategorií S2, P2, O2 a AF2.“.

3. Příloha č. 1 zní:

Sbírka zákonů č. 453 / 2008Částka 146 Strana 7783



„Příloha č. 1 k vyhlášce č. 482/2005 Sb.

Sbírka zákonů č. 453 / 2008Strana 7784 Částka 146



Sbírka zákonů č. 453 / 2008Částka 146 Strana 7785



Sbírka zákonů č. 453 / 2008Strana 7786 Částka 146



Sbírka zákonů č. 453 / 2008Částka 146 Strana 7787



Sbírka zákonů č. 453 / 2008Strana 7788 Částka 146



Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2009.

Ministr:

RNDr. Bursík v. r.

Sbírka zákonů č. 453 / 2008Částka 146 Strana 7789


